
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen3. 10. 98 L 268/39

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 1 oktober 1998

betreffende de benoeming van nieuwe leden en de verlenging van het mandaat
van de leden van het adviescollege voor de doorvoer van elektriciteit via de

hoofdnetten, ingesteld door Beschikking 92/167/EEG

(kennisgeving geschied onder nummer C(1998) 2884)

(Voor de EER relevante tekst)

(98/559/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Beschikking 92/167/EEG van de Commissie tot
instelling van een adviescollege voor de doorvoer van
elektriciteit via de hoofdnetten (1), laatstelĳk gewĳzigd bĳ
Besluit 97/559/EG (2), met name in artikel 4, lid 2,

Overwegende dat verschillende leden van dit college
ontslag hebben genomen; dat derhalve binnen het comité
nieuwe benoemingen noodzakelĳk zĳn na raadpleging
van de betrokken partĳen wat betreft de vertegenwoordi-
gers van de hoogspanningsnetten en de onafhankelĳke
deskundige,

BESLUIT:

Artikel 1

Tot nieuwe leden van het adviescollege voor de doorvoer
van elektriciteit via de hoofdnetten worden benoemd:

— als vertegenwoordiger van de hoogspanningsnetten:

voor Frankrĳk:

de heer Jean Kowal, adjunct-hoofd Algemene
Controle, directoraat Productie en transmissie, EDF,

ter vervanging van de heer Jacob,

voor Duitsland:

de heer Peter Reeh, directeur, hoofd van de afdeling
Verkoop en uitwisseling, VEAG,

ter vervanging van de heer Hartenstein,

voor België:

de heer Daniel Dobbeni, lid van de Raad van
Commissarissen, CPTE,

ter vervanging van de heer Waha,

voor Zweden:

de heer Roger Kearsley, adjunct-hoofd van de afdeling
marktaspecten, Svenska Kraftnät,

ter vervanging van de heer Magnusson;

— als onafhankelĳke deskundige:

de heer Jean-Paul Aghetti, directeur Energie
Frankrĳk, Pechiney,

ter vervanging van de heer Declercq.
(1) PB L 74 van 20. 3. 1992, blz. 43.
(2) PB L 230 van 21. 8. 1997, blz. 18.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 3. 10. 98L 268/40

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag volgende op die van zĳn bekendmaking in
het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 1 oktober 1998.

Voor de Commissie
Christos PAPOUTSIS

Lid van de Commissie


